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GİRİŞ 

Bismillahirrahmanirrahim:

(Esirgeyen ve kayıran Allah’ın adıyla…)

“Yoksa siz, Bizim sizi boş yere yarattığımızı ve sonunda dön-
dürülüp Bize gelmeyeceğinizi mi sandınız?” (Müminûn, 115)

Tertemiz zâtıma ant olsun ki Seni sana bırakmam.
Nûrumdan nûr veririm, lutuf ve keremimle yüceltirim seni Ben.

Esirgeyen parmaklarımla okşarım saçlarını, 
Lutfum seni iyileştirmek için hep hazır bekler. 
Rıza semâlarımda yüzen binlerce bulutum var. 
Sen hastayım deyince şifa olurum, rahmet olurum; 
Yağarım üstüne sağanak sağanak.

Ant olsun gündüzün kuşluk vaktine, 
Ve gecenin çöken karanlığına, 
Ne kuşluk vaktinin aydınlığında,     
Ne gecenin koyu karanlığında, 
Bil ki Rabbin seni hiç terk etmedi. 
Bir an bile senden yüz çevirmedi.

Gel yaklaş bana, gel! 
Gözlerine yeni bir sürme çekeyim; 
Çekeyim de gözlerin aydınlansın. 
Ve sırlarımı görüp anlayasın.
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Lutfum seni iyileştirmek içindir, 
Kahrım da yine senin iyiliğin içindir.
Sen kahrımdaki hikmeti anlamadın. 
O yüzden şaşırdın kaldın.  
Oysa onda senin için binlerce iyilik vardır. 

Bünyamin uğradığı kahır yüzünden Yusuf ’u bulmadı mı? 
Yusuf, ben kimseyi boş yere incitmem, dedi.   
Bünyamin işin içyüzünü öğrenince nasıl sevindi.

Sen de benim işlerime öyle bak:  
Bütün yapıp ettiklerimi lutuf gözüyle gör.

Ey Benim tutsağım olan can, ey cancağızım! 
Gece gündüz açık sana kucağım.  
Seninle baş başa kalıncaya dek hep susacağım.  
Yeter ki sen Benim hakkımda kötü zanna kapılma. 
Bana güven, Beni sev!

Lutfum o kadar çok, keremim öylesine bol ki, 
Ben yabancıların bile elinden tutmadayım. 
Yakınlarımdan lutfumu nasıl esirgerim.

Temiz gönüllerde yaktığım o ateş, o aşk, 
Dışarıdan azap gibi görünse de aldanma. 
İçeride mutluluk ve bitmeyen huzurdur. 
Hakikatte ruhları aydınlatan o nûrdur.

Aşk odüne yanmışı hiçbir ateş yakamaz. 
İbrahim kıssasını masal mı sandın, yobaz?! 

Cehdin, aşkın, ümidin kahramanı yiğitler, 
Ebedî mutluluğu yandılar da buldular. 
Sevdiler, sevildiler, Allah’a kul oldular. 

(Mevlânâ, Divan-ı Kebir’den) 
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Seni yaratan, seni duyuyor,
Sen de O’nu duyuyor musun?
Emrine uyuyor musun?
Yoksa uyuyor musun? 

“Ey insanlar! Sizi bir tek nefisten yaratan, eşini de ondan ya-
ratıp ikisinden pek çok erkek ve kadın üreten Rabbinize say-
gısızlıktan sakının. Adına ant içerek birbirinizden dilekte bu-
lunduğunuz Allah’a ve akrabalık bağalarına saygısızlıktan da 
sakının. Hiç şüphesiz, Allah sizi gözetleyip duruyor.” (Nisâ, 1)

Yüce Yaratan bizi işte böyle uyardı. Ve şöyle buyurdu:

“Ey insanlar! Sizi ve sizden öncekileri yaratan Rabbinize kul-
luk edin ki kötülüklerden korunasınız. O ki yeryüzünü sizin 
için nimetlerle donattı, gökyüzünü de üstünüze çatı yaptı. 
Gökten su indirip onunla size rızk olan nice ürünler çıkardı. 
Öyleyse siz de bile bile Allah’a eşler koşmayın!” (Bakara, 21-22) 

İyi bilin ki “Ben cinleri de insanları da yalnızca Bana kulluk 
etsinler diye yarattım.” (Zâriyât, 56)
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KULLUK NEDİR?

Kulluk; Rabbin emirlerine, kayıtsız şartsız uymak ve gereğini 
yapmaktır. Kulluk; bizim yaratılış gayemizdir, yani kaderi-
mizdir. Kulluk etmek de görevimizdir. Böyle olunca ondan 
kaçamayız. Hz. Mevlânâ, “Kimden kaçıyoruz, kendi kendi-
mizden mi? Ne tuhaf şey!” diyor.

Öteki bütün yaratılmışlar gibi, insanoğlu da Allah’a kulluk 
için yaratılmıştır. Lakin onlar Allah’a tam bir itaat içindey-
ken yalnızca insanoğlu Allah’a kul olabilmekte zorlanır ve in-
sanlardan pek azı bunu başarabilir. Birçoğu da başka yollara 
sapar; kimi ihtiraslarına kimi çıkarlarına kimi de kendi güç 
ve kuvvetine tapar. Aslında Firavun, Neron ve benzeri zalim-
ler de Allah’a kulluk etsinler diye yaratılmışlardı ama onlar 
kendi güçlerine kul olup inkâr ve zulüm yolunu tuttular. Böy-
lece insanların nefretine ve Allah’ın lânetine uğradılar.

Kur’an âyetleri, şeytana uyanların şeytan gibi lânetlik ola-
caklarını bildirir. Zalimler ve sapıklarla ilgili âyetler, sadece 
onların çirkin hallerini ortaya koymak amacını gütmez. Bir 
yönüyle de iman ehline uyarıda bulunur. Şöyle ki sakın siz de 
şeytana ve ihtiraslarınıza uyup lânetlikler arasına girmeyin, 
dikkatli olun, Allah’a kulluktan ayrılmayın, demek istenir.
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Evet, her yaratılan, Allah’a kulluk 
için yaratıldı. Fakat insanların bir 
kısmı kulluğa devam etti, bir kıs-
mı da isyan edip yoldan çıktı. 

Peki, acaba Allah’a kul olmayan-
lar, kulluktan kurtulabildiler mi? 

Hayır, asla kurtulamadılar ve kur-
tulamazlar. Çünkü onlar geçici 

lezzetlere ve bayağı çıkarlara kul oldular. Kendi kendilerini 
değersiz ve aşağılık şeylere kul ettiler. Ne yazık ki onlar, Yüce 
Yaratan’a şerefli bir kul olmak varken geçici ve çirkin şeylere 
kulluk etmeye razı oldular… Çünkü insanın şerefi, taptığı şe-
yin şerefiyle ölçülür.  

Nefsinin isteklerine tapanların durumu, putlara tapanların 
durumundan daha parlak değildir. Gönülden bağlı olduğun 
her sevgi, her tutku, zamanla senin için vazgeçilmez birer put 
haline gelir. Seni esir alır, kendine kul eder. Sen de ister iste-
mez, kendi icadın olan o sanal putlara tapar durursun. Bir 
ömür boyu o tutkuların arkasından sürüklenir gidersin.

Allah’a kul olmayanlar, 
kulluktan kurtulabildiler 
mi? Hayır… Çünkü 
gönülden bağlı olunan her 
sevgi, her tutku, zamanla 
insan için vazgeçilmez birer 
put haline gelir. İnsanı esir 
alıp kendine kul eder.
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GÖNÜLLÜ KULLUK

Arkadaş, aklını nefsinin emrine verirsen seni çok basit ve ba-
yağı şeylere kul eyler. Kulluk konusunda ve hemen bütün ko-
nularda sen o küçücük aklını kullanmaktan vazgeç. Her şeyi 
yaratanın büyük aklını kullan ve ona uy. 

Büyük akla uyarsan doğru yoldan gidersin, mutlu sona erer-
sin. Çünkü Yüce Yaratan, kendisine giden yolu göstermiş, 
kulluk için gerekli her türlü yetenek ve donanımı bize vermiş: 
Akıl, vicdan ve irade ihsan etmiştir. Kendi kendimizi, kendi 
çabamızla geliştirebilmemiz için bizi hür yaratmış, iyiyi ve 
kötüyü bildirmiş, ikisinden birini seçme konusunda da bizi 
serbest bırakmıştır. 

İtaat etmek de isyan etmek de kendi işimiz, 
kendi eylemimiz olsun diye böyle takdir 
etmiştir. Yoksa bizi, isyan nedir bilmeyen 
melekler gibi veya içgüdüleriyle yaşayan 
öteki canlılar gibi yaratıp zorunlu kulluğa 

mahkûm ve mecbur edebilirdi. O zaman gönüllü kulluğun 
aşkını ve şevkini yaşayamaz, itaatin ve ibadetin hazzını tada-
mazdık. Yüce Yaratan, aşk ve şevkle kendisine kulluk edelim 
diye bize irade hürriyeti ihsan etmiştir.

Nefsine kulluğu 
tam olanın, 
Yaratan’a kulluğu 
yarım olur.
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Aziz dostum, şunu bil ki kulluk tek kapıya yapılır. İki kapıya 
birden yapılmaz. İnsan ya Allah’a kul olur ya da kendi nefsi-
nin hevâ ve heveslerine.

Kendi nefsine kul olanlar Allah’a kulluk edemezler. Etseler de 
o görevi hakkıyla yerine getiremezler. Çünkü kendi nefislerine 
kul oldukları için nefsin isteklerine öncelik verirler ve onları 
yerine getirirler. Bu yüzden nefsine kulluğu tam olanın, Yara-
tan’a kulluğu yarım olur. Böylece yaratılmış olduğunu unutur. 
Zamanla kendini, kendisini yaratandan daha önemli ve üstün 
görmeye başlar. İşte bundan dolayı Kur’an âyeti şöyle buyuru-
yor: “Ey iman edenler! Allah’ın ve Resûlünün önüne geçmeyin! 
Allah’tan korkun! İyi bilin ki O işitir ve bilir.” (Hucurât, 1)

Diyeceksiniz ki: Hiç mahlûk Hâlik’tan, yani yaratılan Yara-
tan’dan daha üstün olabilir mi? Elbette olamaz. Lakin kibirli 
kişiler, kendilerini herkesten ve her şeyden, hatta Yaratan’dan 
da üstün görürler. Öyle gördükleri için Allah’ın emir ve ya-
saklarını önemsemezler. Kendi başlarına buyruk yaşarlar.

Kibir aslında bir vehimdir. Tekebbür (kibirlenme) veya gurur 
denilen bu vehim, gerçekte insanın kendi kendini aldatması-
dır. Kendi zekâsına, bilgi ve yeteneklerine tam güveni olma-
yanlar, söz konusu kibri kendilerine kalkan yapıp onun ar-
kasına saklanırlar. Şeytan da inkâr ve küfür yüzünden değil, 
kibir yüzünden Allah’a kafa tuttu ve isyan etti. O yüzden de 
lânetlik oldu.

“Göklerin, yerin ve bunların arasında bulunan her şeyin hü-
kümranlığı Allah’ındır. Dilediğini yaratır. Allah, her şeye hak-
kıyla gücü yetendir.” (Mâide, 17)

Allah’a kul olmanın ilk şartı, O’nun kudret ve ululuğunu ta-
nımaktır. Bu tanıma, sıradan bir bilgi işi demek değildir. Aklı 
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başında olan hangi insana, “Şu gökleri ve yeri kim yarattı?” 
diye sorarsan “Allah yarattı.” diye cevap verir. “Peki, kâinat-
taki bu düzen kimin koyduğu kurallara göre işliyor?” diyecek 
olursan o da sana “Yaratan’ın koyduğu kurallara göre.” diye-
cektir. Yani Allah yaratmış, yarattıkları üzerinde hâkimiyet 
kurmuştur. Canlı cansız bütün varlıklar, O’nun koyduğu ku-
rallara uymuş ve emrine girmiştir. Evet, öyledir. İşte bunu 
böyle bilmek ve kabul etmek, sadece bilgidir, iman değildir.

“Peki iman nedir?” diyeceksiniz. İman: “Kâinat üzerinde hü-
kümran olan Allah, benim üzerimde de hükümrandır. Ben, 
O’nun, kendi üzerimdeki hakkını ve hükümranlığını kabul 
edip emrine giriyorum ve buna can u gönülden inanıyorum.” 
demektir. Yani kalp ile tasdik edip dil ile de ikrar etmektir.

Kabul etmek gerekir ki Yüce Yaratan’ın yarattıkları üzerinde, 
en azından bir mucidin patent hakkı kadar bir hakkı vardır: 
Bu hak, hem mülkiyet hakkı hem tasarruf hakkıdır. 

Bir ressam düşünün, tuval üzerine 
bir manzara resmi yapıyor, sonra 
da yaptığı resmi yırtıp atıyor. Siz o 
ressama, “Bu resmi niçin yırttın?” 
diye hesap sorabilir misiniz? Tuta-
lım ki sordunuz. O da size, “İste-
diğim gibi olmadı, beğenmedim. 
Onun için yırtıp attım.” derse ne 
diyebilirsiniz? Sadece “Adam hak-

lı, kendi malı, kendi eseri, ister saklar ister yırtar atar.” dersi-
niz. Öyle değil mi? 

Sıradan bir ressama veya bir sanatkâra tanıdığımız bu hakkı, 
yeri göğü yaratan Allah’a da tanımamız gerekmiyor mu?

Âriflerden birine, “İbadet 
nedir?” diye sordular. O da:

- “İbadet, Allah’ın razı olduğu 
şeyi yapmaktır.” dedi. 

- “Peki, ya kulluk nedir?” diye 
sordular. O da:

- “Allah’ın yaptığı şeye razı 
olmaktır.” diye cevap verdi.
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Allah, mülk ve melekût âleminin hâlikı ve mâlikidir. Yarat-
tıkları üzerinde sonsuz ve sınırsız hak sahibidir: “Ve Rabbuke 
yahluku mâ yeşaau ve yahteeru.” (Kasas, 68) Yani “Rabbin, 
dilediği gibi yaratır ve seçim yapar.” İstediği gibi yaratır ve 
istediği zaman da yok eder. O’nun hükmü geçerlidir. O’nun 
seçimi, bütün seçimlerden üstündür. 
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ALLAH’A KUL OLMAK ŞEREFTİR

Her birimiz, yüz sene önce yok idik, yüz sene sonra yine bu 
dünyadan göçüp gitmiş olacağız. Bizi var eden, varlığından 
haberdar eden, akıl, fikir, ilim, irfan ve vicdan yetenekleriyle 
donatıp bütün canlılara üstün kılan yüce Yaratan’ın üzeri-
mizdeki hakkı, nasıl inkâr edilebilir? Biz varlığımızı ve her 
şeyimizi O’na borçlu değil miyiz?

Allah’a sadece can borcumuz yok, ten borcumuz da var. Kulluk 
bilincine ermiş olan gerçek müminler şöyle derler: “Biz haki-
katte Allah’a aitiz ve kesinlikle O’na döneceğiz.” (Bakara, 156)

Gerçek anlamda kulluk bilincine sahipsek canımız, tenimiz, 
malımız ve bütün varlığımızla Allah’a ait olduğumuzu bil-
meliyiz. Allah’a kulluğu içtenlikle ve severek benimseyip içi-

mize sindirmek zorundayız. Kul, Allah’a 
kulluğu kendisi için şeref kabul etmedik-
çe, bununla iftihar etmedikçe hakiki kul-
lardan sayılmaz. 

Âlemlerin Rabbine kul olmak, insanı her 
türlü çirkin ve bayağı şeylere kul olmak-
tan kurtaran ve selâmete çıkaran en şerefli 

rütbedir. “Çünkü gerçek anlamda üstünlük ve şeref, yalnızca 
Allah’a, Peygamberine ve müminlere mahsustur. Lakin müna-
fıklar bunu bilmezler.” (Münâfikûn, 8)

Eğer kul, Allah’a 
kulluğu kendisi için 
şeref kabul etmezse 
ve bununla iftihar 
etmezse hakiki 
kullardan sayılmaz.




